18 Verumanne hoc ipso saeculo, an serius id factum? Locus seu vicus, quo, ut mox dixi, ecclésiam S. Sergio Alexander, Hieropolitanus episcopus, saeculo quinto erexit, postea ex infra

seculo senescente, vel
seculo jam la-
bente fuere
conscripta,

dicendi in sancti hujus Martyris honorem Sergiopolis, cum antea Resapha seu Rosapha dicebatur, fuit appellatus; quod cum Procopius, saeculi sexti scriptor, lib. 1 de Edificiis, cap. 9 doceat, id certe ante seculum septimum factum esse, necesse est. Adhuc ecclésiam S. Sergio ab Alexandro, Hieropolitanus episcopo, constructam, saeculo sexto Justinianus I imperator, ipseque etiam Chosroes ethnicus Persarum rex, Hormisdæ filius, cum sanctum Martyrem in sese beneficium plus vice simplici fuisset expertus, pretiosissimodis singulari in hunc veneratione decorarunt, uti infra docebo. Quare, cum nec rei hujus uspiam Sanctorum Acta meminerint, locumque, quo S. Sergius et martyrum consummavit et tumulum nactus est, uspiam Sergiopolium, sed ubique Græca quidem, a Metaphraste adornata, Resapham, Latina autem, nomenclatione paululum corrupta, Rutzaphatam nuncupent, antiquiora Græca, e quibus hæc, ut docui, de prompta videntur, verosimilime ante saeculum septimum concinata fuisse, conicio, faciuntque omnia jam dicta, ut a vero forte non multum aberraturum putem, qui ea vel saeculo quinto senescente, vel sexto jam labente adornata statuerit. Ut ut sit, cum eidem de ecclésia, de qua supra, saeculo quinto exstructa, veluti de re aliquamdiu peracta, loquantur, Sanctique ex dicendis aut sub finem saeculi tertii aut initio sequentis martyrio coronati fuerint, sesqui-sæculo ut minimum a felici Sanctorum nostrorum ad celos transitu elucubrata fuisse, sat certum apparet.

19 Hinc porro jam fluit, ut, quæ ex iis fuero contexta, tum Latina, tum Græca Metaphrastica, talia sane non sunt, quæ fidem sibi certam atque indubitatem concilient. Nec tantum ad id fontis, e quo orta sunt, sufficienti antiquitate, destituntur, verum etiam ab eruditis haud magno in pretio passim habentur. Baronius, qui tam Acta Latina Mombritiana, quam Græca Metaphrastica ad manum habuit, in Annalibus ad annum 509 num. ultimo sic scribit: In Superiori Syria, que appellata est Augusta Euphratesia, Sergius et Bacchus, clarissimi martyres, occubuerunt; quorum memoria virtute miraculorum non in Christianos tantum, sed etiam infideles, ut suo loco dicturi sumus, propagata est. Extant eorum Acta, sed in aliquibus emendanda. Ita ille, aperte sane agnoscentes, ab omni penitus

sed vel quinto,
quo certe an-
teriora non
sunt,